
Pag. 1 a 2 

 

                               
Mondovì, 16 settembre 2020 

 

AI SIGG. DOCENTI    

  Referenti COVID 

INFANZIA 

BRUNENGO D. 

CANALE R. 

PEIRANO E. 

VERNETTI C. 

PRIMARIA 

FERRARESI M.C. 

FORTE C. 

FULCHERI M. 

ROVERE M. 

TOSELLI A. 

 

SECONDARIA 1°GRADO 

FENOGLIO C. 

GILA L. 

SUPPLENTI DEL REFERENTE 

INFANZIA 

BORGHESE L. 

CASTELLANO E. 

GRIBAUDO B. 

FERRERO E. 

PRIMARIA 

BONGIOANNI B 

CHIAPPA M.G. 

DE MARTINO 

GAMBA I. 

MESSA E. 

 

SECONDARIA 1°GRADO 

BOGGIA A. 

COSTAMAGNA M. 

Al COORDINATORE 

REFERENTI 

Sig. BERTONE D. 

Ai Sigg. Docenti 

GIUSTA V. 

PRATO M. 

BESSONE F. 

GAZZOLA P. 

          Alla Dsga 

             DHO P. 

            BERTONE D. 

All’RSPP  

               Ing. E. GERBOTTO 

            Al MEDICO COMPETENTE 

           Dott. G.BROSSA 

 

A tutto il personale della scuola  

     

Al sito web:www.icmondovi2.edu.it 

 

All’Albo on line 

 - n. 0002567 - 16/09/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Pag. 2 a 2 

 

  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione sicurezza misure di prevenzione per il contenimento della 

diffusione del virus COVID 19  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 87 del 6 agosto 2020 che recita “Al fine di monitorare l’applicazione delle misure 

descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la costituzione di una 

commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto 

della diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico”; 
  

VISTO il Rapporto IIS n. 58 del 28/08/2020; 

 

VISTA la nomina di Referente scolastico per il COVID-19 d’Istituto Referente scolastico per il 

COVID-19 di Istituto e di plesso prot. n. 2518 del 14 settembre2020 

 

DECRETA 

Art.1 

Costituzione della Commissione sicurezza anti COVID-19 

È costituita la Commissione sicurezza anti COVID-19 per il monitoraggio/verifica dell’applicazione 

delle misure adottate così come indicate nei regolamenti interni in applicazione delle norme che 

regolano la materia. La Commissione è coordinata dal Dirigente Scolastico e ad esso risponde.  

 

Art. 2   Compiti 

La Commissione ha il seguente compito:  

1. monitorare il rispetto delle misure adottate riservandosi la possibilità di richiederne la 

modifica o di valutare ulteriori misure da porre in essere per garantire una migliore 

osservanza di quanto prescritto;  

2. verificare la puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e protezione 

adottate per l’emergenza COVID-19 nonché di tutte le altre misure di prevenzione, 

protezione già disposte ordinariamente a scuola.  

3. verificare nel complesso l’efficacia dell’attività d’informazione e di formazione profusa ai 

fini della sicurezza dei luoghi di lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in 

relazione all’emergenza COVID; 

4. effettuare verifiche interne con controlli periodici e  segnalando immediatamente ogni 

criticità riscontrata in termini di comportamenti al fine di apportare miglioramenti.  

Art.3 Durata della carica 

La Commissione resta in carica a partire dalla data odierna fino a nuova comunicazione.  

 

       Art.4 Pubblicazione atti 

La Commissione, così costituita e disciplinata, ha formale attivazione con il seguente atto di 

costituzione notificato alle parti in indirizzo e diffuso tramite il sito dell’Istituto Comprensivo e 

comunicato ai componenti del Comitato.  

          Il Dirigente Scolastico 

               Vilma Peirone 
         Firmato digitalmente ai sensi del CAD                                                                                                                                        
                                                                                                                             e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 - n. 0002567 - 16/09/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


